● referencial para processos seletivos da administração pública.

 

 

8. CUSTOS INDIRETOS (ART. 8, §2°)

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?

 ( X
) Sim

 ( ) Não

Será cobrado o valor de R$26.248,00 (vinte e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais) referente ao
pagamento de Custos Indiretos do projeto, equivalente a 15% do valor total estimado (item 8.1). De
acordo com o Art. 8º, § 2º do DECRETO Nº 10.426, DE 16 DE JULHO DE 2020, “É permitido o pagamento
de despesas relativas a custos indiretos necessários à consecução do objeto, no limite de vinte por cento